
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δασικού χαρα-

κτήρα εμβαδού 3.143,97 τ.μ. που καταστράφηκε 

λόγω πυρκαγιάς που πραγματοποιήθηκε σε μέ-

ρος τεμαχίου του αγροκτήματος Χριστού της Τ.Κ. 

Χριστού και σε μέρος τεμαχίου του αγροκτήμα-

τος Λευκώνα, Δ.Κ. Λευκώνα, Δήμου Σερρών, Π.Ε. 

Σερρών.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέων ιδιωτικών εκτάσεων δα-

σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 20.208,65 

τ.μ. στη Δασική θέση «Καμηλόβρυση» περιφέρει-

ας της Δ.Ε Λαμίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εμβαδού 81,93 

στρ. στη θέση «Βρέστηδες» περιφέρειας Τ.Κ. Αμυ-

γδαλιάς της Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου Καρύστου 

Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ     

Αριθμ. 260882 (1) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δασικού χα-

ρακτήρα εμβαδού 3.143,97 τ.μ. που καταστρά-

φηκε λόγω πυρκαγιάς που πραγματοποιήθηκε 

σε μέρος τεμαχίου του αγροκτήματος Χριστού 

της Τ.Κ. Χριστού και σε μέρος τεμαχίου του αγρο-
κτήματος Λευκώνα, Δ.Κ. Λευκώνα, Δήμου Σερ-

ρών, Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκεντρώσεως» (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 

ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του άρθρου 70 του 

ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 154659/24-5-1982 διαταγές Υπ. Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-

τερα το άρθρο 1 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

9. Τις διατάξεις ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστα-

σία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’  93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 

και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης.

12. Την υπ΄αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Β’ 1971).

13. Την υπ’ αρ. 220446/28-09-2021 εισήγηση-αναφορά 

του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από 24-09-2021 

έκθεση αυτοψίας-εισήγηση της Δασολόγου του Δασαρ-

χείου Σερρών, Κατερίνας Μαργιούλα που την συνοδεύει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 824

10909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.23 18:45:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10910 Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-

ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-

σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση Δασικού χαρα-

κτήρα εμβαδού 3.143,97 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς που πραγματοποιήθηκε σε μέρος τεμαχίου 

του αγροκτήματος Χριστού της Τ.Κ. Χριστού και σε μέρος 

τεμαχίου του αγροκτήματος Λευκώνα, Δ.Κ. Λευκώνα, 

Δήμου Σερρών, Π.Ε. Σερρών.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος φτελιάς-ρέμα 

Νότια: Αγροτοδασική οδός

Δυτικά: Καλλιεργημένη έκταση-σταβλικές εγκαταστάσεις

Ανατολικά: Καλλιεργημένη έκταση

Η έκταση είναι δασική και προσδιορίζεται με τα στοι-

χεία 1, 2, 3, ..., 41, 42, 1, όπως απεικονίζονται στο από 

24-09-2021 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 

με συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) το οποίο εμπε-

ριέχει και απόσπασμα χάρτη προσανατολισμού σε κλί-

μακα 1:100.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας:

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

1 456305.19 4551977.01 22 456296.59 4551872.10

2 456331.66 4551997.22 23 456296.25 4551879.86

3 456333.08 4551992.66 24 456291.57 4551886.19

4 456329.74 4551981.66 25 456286.41 4551888.96

5 456329.48 4551980.81 26 456280.36 4551888.96

6 456329.48 4551971.45 27 456277.35 4551887.74

7 456329.48 4551961.54 28 456276.77 4551890.67

8 456330.96 4551948.84 29 456278.85 4551897.62

9 456329.69 4551942.49 30 456281.31 4551905.81

10 456328.17 4551940.57 31 456284.82 4551913.50

11 456327.35 4551939.53 32 456287.78 4551921.75

12 456316.35 4551925.56 33 456289.26 4551927.25

13 456306.41 4551907.36 34 456287.57 4551934.45

14 456306.19 4551897.83 35 456292.44 4551945.88

15 456307.68 4551884.92 36 456293.48 4551947.34

16 456309.16 4551877.72 37 456299.00 4551954.98

17 456307.89 4551872.64 38 456299.69 4551956.53

18 456305.35 4551865.24 39 456300.58 4551958.53

19 456297.10 4551862.88 40 456300.69 4551958.77

20 456296.05 4551866.45 41 456305.19 4551968.88

21 456296.02 4551870.44 42 456307.68 4551974.40

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η προ-

στασία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλ-

λοντος, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναδάσωση η οποία πριν την καταστροφή της από πυρ-

καγιά, καλύπτονταν από δενδρώδη βλάστηση κυρίως 

φτελιάς και μερικώς γκορτσιάς, βάτα και χορτολιβαδική 

βλάστηση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-

μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10911Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10912 Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Σέρρες, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. 230147 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέων ιδιωτικών εκτάσε-
ων δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 
20.208,65 τ.μ. στη Δασική θέση «Καμηλόβρυ-
ση» περιφέρειας της Δ.Ε Λαμίας Δήμου Λαμιέ-
ων Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της  παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’  289), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Α’ 303), το άρθρο 9 του ν. 3818/2010 (Α’ 17) και την παρ. 
1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και συγκε-
κριμένα: α) την παρ. 1 του άρθρου 38, β) την παρ. 1 του 
άρθρου 41.

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’  αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

10. Την υπ’  αρ. 224302/26-10-2021 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας τις αναφερόμενης στο θέμα έκτασης,  

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις ιδιωτικές εκτάσεις 

(τμήματα Α,Β,Γ) δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 

20.208,65 τ.μ., στη θέση «Καμηλόβρυση» της Τ.Κ. Λαμίας 

Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, οι οποίες καταστράφη-

καν από πυρκαγιά από 6 έως 7 του μηνός Ιουνίου, στις 

2 του μηνός Ιουλίου και στις 8 του μηνός Αυγούστου 

του έτους 2021. Οι εκτάσεις αυτές πριν την καταστρο-

φή τους καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 

πλατύφυλλων (πουρνάρι) με ποσοστό δασοκάλυψης 

από 40% έως 90% και εμπίπτουν στην κατηγορία των 

εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελούν δε μαζί 

με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική 

ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 

ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Τμήμα ΕΑ απεικονίζεται με τα στοιχεία (ΕΑ1, ΕΑ2…

ΕΑ7, ΕΑ1) εμβαδού 15.306,70 τ.μ., Τμήμα ΕΒ με στοιχεία 

(ΕΒ1, ΕΒ2,…ΕΒ5, ΕΒ1) εμβαδού 712,36 τ.μ. και Τμήμα 

ΕΓ με στοιχεία (ΕΓ1, ΕΓ2…ΕΓ7, ΕΓ1) εμβαδού 4.189,59 

τ.μ. και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:2.500, το οποίο συνοδεύει την 

απόφαση αυτή και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ ΕΑ

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα. 

Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα. 

ΤΜΗΜΑ ΕΒ

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα. 

ΤΜΗΜΑ ΕΓ

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων, είναι η προστασία τους, η διατήρηση του δα-

σικού τους χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για 

άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/

2010 - Α’ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ-

θρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10913Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10914 Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 
Ι

    Αριθμ. 231315 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εμβαδού 81,93 
στρ. στη θέση "Βρέστηδες" περιφέρειας Τ.Κ. Αμυ-
γδαλιάς της Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου Καρύστου 
Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-
νει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστά-
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), καθώς 
και τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 6985/85797/2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο 
ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
Ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (Β’ 2003), καθώς και 
την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1094).

9. Την υπ’ αρ. 225793/27-10-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-

ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφη-

κε από πυρκαγιά στις 21-9-2021, όπως διαπιστώθηκε 

στις 12-10-2021 και πριν το χρόνο καταστροφής της, 

είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό-

μενη από δασική βλάστηση (αριές, ρείκια), βαθμού συ-

γκόμωσης 30% - 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξη της ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αρ. 222253/22-10-2021 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ν. Ευβοίας περί χορήγησης παράτασης 

προθεσμίας ενός μήνα για την κήρυξη της καείσας έκτα-

σης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση 

δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, εμβαδού 81,93 στρ. 

στη θέση "Βρέστηδες" περιφέρειας Τ.Κ. Αμυγδαλιάς 

της Δ.Ε. Καφηρέα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, 

όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλά-

στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 21-9-2021, 

όπως διαπιστώθηκε στις 12-10-2021 και προσδιορί-

ζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Εν μέρει με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και 

εν μέρει με υφιστάμενη χωμάτινη οδό.

Νότια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 

και με εκτάσεις εκτός ανάρτησης.

Ανατολικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις.

Δυτικά: Με υφιστάμενη χωμάτινη οδό.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός σύμφωνα με τον Αναρτημένο μετά την Αναμόρ-

φωση Δασικό Χάρτη Π.Ε. Ευβοίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από τη δημοσίευσή της, 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10915Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10916 Τεύχος Δ’ 824/22.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 4 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008242211210008*


